20 i. q. actio vel effectus relaxandi (status effectus maxime l. 27. 31; accedit gen. obi. passim [pro quo pron. poss. p. 881, 4. 25], gen. subi. p. 881, 27, gen. explic. -is pendet e subst. e. g. l. 43. 47): 1 proprie; -o fit:

25 a resolvendo, retendendo: a contextu vario: CIC. de orat. 2, 22 otii fructus est non contentio animi, sed -o (fam. 7, 26, 1 visa est mihi aegrotanti vel loci mutatio vel a. ... -o vel ipsa ... morbi remissio profuisse). CLAVD. DON. Aen. 1, 195 p. 45, 14 post naufragium cibis cum vino sumptis sperabatur ... animorum ventura esse -o). CHALC. transl. p. 46^D corpora frigus et calorem, astrictionem et -em recipiunt ([gr. πηγνύντα τε καὶ διαχέοντα]. item opp.: comm. 260 a. ... et duritiam terram et ignem, -em ... et effusionem aera et aquam creare [elax- ed. una]). AVG. in psalm. 90, serm. 1, 5 gallinam, sc. fetus habere, cognoscimus in infirmitate vocis, in -e plumarum. LEO M. serm. app. 8, 2 (ad psalm. 125, 5) sicut ... nunc est -o post distinctionem (i. destr.), sic in futuro erit requies post laborem. BOETH. in categ. comm. 3 p. 257^A *quaevi* qualitas ... contra alterum eiusdem speciei comparata intentione crescit et -e minuitur (item opp.: ibid. iterum et p. 257^B [cf. p. 257^C nulla i. crescere nec diminutione decrescere]. mus. 5, 4). in imag. vel compar.: AVG. conf. 10, 31, 47 freni gutturis temperata -e et constrictione tenendi sunt. AVELL. 126, 2 pervigilem pastorum oportet esse custodiam et lumbos sine -e praecinctos. GREG. M. moral. 28, 29 arcus, si otium -is non accipit, feriendi virtutem ipso usu tensionis perdit, si eqs. B in medicina (term. techn. methodicorum l. 43. 51; cf. l. 58 et sub 2): THEOD. PRISC. gyn. 32 principalium passionum constrictionis et -is (constrictiones et laxationes cod. unus) ... omnibus adiutoriis ... adjunctis (nisi legas lax- c. Fischer, Voces 23/4, 2012/13, 71 adn. 126, coll. gyn. 6 sub duabus ... principalibus passionibus constrictionis vel laxationis [-is ed. Gelenij]). CASS. FEL. 34, 2 ut possint interiora corporis membra ... -is indulgentia relevari (de re simili: 37, 5). 34, 5 si ... minime fuerit soluta thoracis constrictio, ... sanguinem, quod -i facienda sufficiat, detrahes (38, 2 -is f. causa [postea: chalastico lysiponio uteris]). 37, 2 (relaxio, relaxando var. ll.). GALEN. sect. 6, 5 nomina ei[u]s communitatibus constrictionem -emque imposuerunt eqs. (gr. ὄντων). 9, 19 evacuationem ... membra -o statim subsequitur (opp. tensio; gr. ἔπειται τοῖς μορίοις χαλαρωτέοις γίγνεσθαι). al. in eodem opere.

35 b leniendo, minuendo, placando; pertinet ad: a corpus patientis, passiones: CIC. fin. 2, 95 'longus dolor dat ... intervalla et relaxat' (verba sec. Epicuri sent. 4 ficta); ... quae est ista -o, cum et praeteriti doloris memoria recens et futuri ... torquet timor? SCRIB. LARG. 10 *caput dolens* adtondere ad cutem et radere et diutius siccum ad -em cutis fricare (ed. princ., reparationem cod.). B ieinium (quaedam fort. ad c pertinent): AVG. epist. 36, 23 aliqui fratres nostri requiem sabbati -e ieunii significandam esse non putant (36, 25 ad significandam requiem sempernam ... -em quam constrictionem i. aptius convenire. serm. 198, 9 coll. Dolbeau 1996 p. 373. 210, 4 ieuniorum -o quinquagesimo die perficitur). Ps. AVG. serm. ed. Mai 41, 1 (antea: quinquagesimae dies sunt, id est indulgentiae ac remissionis) ut -e corporum puritas non corrumpatur animorum ([postea opp. corporali abstinentia]. inde serm. 172, 1). CONC. Epaon. a. 517 p. 31 l. 190 (inde CANON. Caes. Arel. II p. 57, 24) ut ... biennio tertia die sine -e ieunient lapsi (dilatatione, dilectione, relatione var. ll.). REGVLA mag. 28, 24 infantes ieunantes ad ... quandam -em tales permittimus, qui intra duodecim annos degunt aetatem. Y onera varia: AVG. serm. 305A, 5 coll. Morin p. 59, 19 (respic. Vet. Lat. II Cor. 1, 8 ultra vires gravati sumus) vires ipsae vel tolerandi, vel quaedam -o vivendi ad tempus propter necessarium ministerium non erant ab ipsis. GREG. M. epist. 5, 7 l. 16 debet -o pensionis fieri ..., ut ... ei Hebraeo, qui convertitur, onus relevetur. 78 δ animum, affectus: AVELL. 86, 5 ne, cum sub

nimia rel(xa)tione absolvimus, obnoxii ... cadamus in culpam (*corr. in cod. rec.*). GREG. M. epist. 9, 159 l. 13 (*antea*: vos nostram incurrisse ingratitudinem ... atque ... per directam satisfactionem habere nostram velle ... gratiam) si illi *Christo* satisfactum non fuerit, quid nostra -o vel gratia poterit certe conferre?

c (omnino) tollendo, perimendo sim. (v. p. 880, 59); pertinet ad: **a** praescriptiones, obligationes: COD. Theod. 1, 2, 5 (= Iust. 1, 19, 2; a. 325) nulla praescriptionis ... peremptoriae -o petatur (*antea*: moratoria praescriptio remittitur). AMBR. obit. Theod. 5 annonarum exigendarum -o. COD. Iust. 10, 32, 66, 1 (a. 497/9; cf. pr. de curialibus ... condicioneis nexus liberandis) -e condicioneis et muneron curialium ... sibi concessa. **B** peccata (sc. apud Christ.): MAR. VICTORIN. in Gal. 5, 5 ut nobis per gratiam ... -o fieret peccatorum (AVG. c. Adim. 17 p. 171, 9 peccati). GREG. M. in euang. 17, 18 l. 420 de p. nostrorum cotidie -e cogitemus). AVELL. 97, 18 in qua, sc. dominica oratione, ... cotidianis debitibus -o proveniret eqs. (*spectat ad I Ioh.* 1, 9sq., item: 97, 50 ut, quod admittendo contraxerit, confitenti -e submotum peccatum inesse non possit). GREG. M. in euang. 26, 4 discipuli Christi alienae obligationis protestatem -is accipiunt. **γ** varia: PROSP. in psalm. 111 pr. *Aggaeus et Zacharia* prophetare cooperunt ea, quae ad -em captivitatis *Babylonicae* ... pertinenter (*postea*: captivitatis remissionem). CASSIOD. in psalm. 6, 5 l. 168 cum deo dicitur 'convertere', vindictae -o postulatur, ut debitas de nobis iustitia ipsius non exigat ultiones.